[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023                                          с. Северное                                                   № 639
О  внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 02.05.2023 № 258

Администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в порядок установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Северного района Новосибирской области, утвержденный  постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 02.05.2023 № 258 «О порядке установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Северного района Новосибирской области» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1.  Порядка дополнить словами «детей граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Северного района Новосибирской области, подписавших контракт на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации в рамках участия в специальной военной операции».

1.2.    Пункт 4.3. Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«- для детей граждан  Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Северного района Новосибирской области, подписавших контракт на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации в рамках участия в специальной военной операции, - справка из  военного комиссариата.».

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                         С.В.Коростелев